ПРОТОКОЛ № 15

Заседания Совета Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ)

Город Абакан                                                                                               19 ноября 2024 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп.

2, пом. 63Н.

Время проведения заседания: начало - 11 часов 00 минут

                                                    окончание – 11 часов 50 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

Председатель Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии»

(далее  - Председатель  Совета Ассоциации)  – Кириллов В.Н.

Члены Совета Ассоциации:

Можаров С.И.

Шабалкин Д.А.

Ившин А.П.

Хилько Н.В.

Минюхин Р.В.

Павлюченко В.В.

Каратаев А.В.

Недведская Н.Ю.

Огурцов В.Н.

Приглашенные: заместитель генерального директора – Заблотов Е.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации – Шумакова А.Ю.

Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

 На дату проведения заседания Совет Ассоциации состоит из 14 лиц, в том числе: 9

представителей от юридических лиц – членов саморегулируемой организации и 5

независимых членов.

 Присутствуют на заседании – 10 членов Совета  Ассоциации с правом решающего

голоса.

Кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и составляет – 71,43%.

Кириллов В.Н. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания

Совета Ассоциации имеется и предложил проголосовать за открытие заседания Совета

Ассоциации.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: считать заседание Совета Ассоциации открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО АСХ.

2. Предоставление займа члену СРО АСХ.

Кириллов В.Н. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: утвердить повестку дня.

По первому вопросу повестки дня: о применении мер дисциплинарного воздействия к

членам СРО АСХ.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который сообщил присутствующим, что согласно

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к

своим членам – к компетенции Совета Ассоциации относится вопрос о приостановлении у

 2

членов Ассоциации права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства,  а также вопрос  об исключении из

членов Ассоциации.

 После чего, члены Совета Ассоциации приступили к персональному рассмотрению

организаций.

I. …

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Индивидуального предпринимателя Цыбульского Михаила

Александровича  (ИНН 190600938840, ОГРН 315190200004160):

1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:

а) обязать в срок до 27 января 2025г. устранить замечания, отраженные в Акте плановой

документарной проверки № 17/9 от 26.08.2024г., с предоставлением в исполнительную

дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением соответствующих

документов).

2) Вынести предупреждение о возможности применения более строгих мер

дисциплинарного воздействия, в случае неисполнения предписания Совета Ассоциации,

отраженного в п. 1 настоящего решения.

II. …

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 10, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: в отношении Общества с ограниченной ответственностью

специализированный застройщик «Абаканский Строительный Холдинг» (ИНН

1901138493, ОГРН 1181901002084):

1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:

а) обязать в срок до 23 декабря 2024г. устранить замечания, отраженные в Акте плановой

выездной проверки № 18/8 от 03.09.2024г., с предоставлением в исполнительную

дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением соответствующих

документов).

2) Вынести предупреждение о возможности применения более строгих мер

дисциплинарного воздействия, в случае неисполнения предписания Совета Ассоциации,

отраженного в п. 1 настоящего решения.

III. …

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за - 10, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ: в отношении Акционерного общества Золотодобывающая компания

«Золотая звезда» (ИНН 1910005490, ОГРН 1021900850399):

1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:

а) обязать в срок до 27 января 2025г. устранить замечания, отраженные в Акте плановой

выездной проверки № 18/11 от 29.08.2024г., с предоставлением в исполнительную

дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением соответствующих

документов).

2) Вынести предупреждение о возможности применения более строгих мер

дисциплинарного воздействия, в случае неисполнения предписания Совета Ассоциации,

отраженного в п. 1 настоящего решения.

IV. …

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строительная

компания Реконструкция Сибири» (ИНН 1900004507, ОГРН 1211900003919):

 3

1) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

с 19 ноября 2024г. сроком до 27 января 2025г. приостановить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для

приостановления права, возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без дополнительного

проведения заседания Совета Ассоциации.

V. …

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: внести изменения в график плановых проверок членов СРО АСХ на

2024г. в части даты проведения проверки в отношении Индивидуального

предпринимателя Сафьянова Владислава Григорьевича (ИНН 190100018315, ОГРН

319190100004318). Утвердить график плановых проверок членов СРО АСХ на 2024г. в

новой редакции.

VI. …

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за – 10, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: 1) Внести изменения в график плановых проверок членов СРО АСХ на

2024г. в части даты проведения проверки в отношении ООО СК «ЛК». Утвердить график

плановых проверок членов СРО АСХ на 2024г. в новой редакции.

2) За нарушение обязательных требований, установленных Ассоциацией к своим членам,

с 19 ноября 2024г. сроком до 27 января 2025г. приостановить у Общества с ограниченной

ответственностью СК «ЛАБ КОНСТРУКТИО» (ИНН 1701057198, ОГРН 1161719050173)

право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства.

2) В случае устранения в установленный срок замечаний, послуживших основанием для

приостановления права, возобновить у ООО СК «ЛК» право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, без

дополнительного проведения заседания Совета Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня: о предоставлении займа членам СРО АСХ.

По вопросу повестки дня до сведения присутствующих была доведена информация

о поступлении в СРО АСХ заявки на получение займа.

…

После чего члены Совета Ассоциации приступили к голосованию.

Голосование: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (Каратаев А.В.).

 Принято решение: 1) Предоставить заём члену СРО АСХ - Обществу с

ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРОЕКТСЕРВИС» ИНН 1901077410, ОГРН

1071901000731 …

 2) Поручить генеральному директору СРО АСХ – Окишеву В.Н. обеспечить

подготовку и заключение договора займа с ООО «ЭНЕРГОПРОЕКТСЕРВИС», а также

договора поручительства и залога имущества на выше оговоренных условиях.

Председатель заседания Совета Ассоциации     Кириллов В.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциации     Шумакова А.Ю.